

Sprawozdanie Zarządu z działalności Alchemia SA za 2010 rok

Szanowni Akcjonariusze,

Przekazujemy Państwu Raport Roczny spółki Alchemia SA za 2010 rok, który również dla branży stalowej był czasem powolnego wychodzenia z recesji i odbudowy rynku.

Przeprowadzona w latach ubiegłych restrukturyzacja oraz status lidera w niektórych segmentach produktowych pozwoliły Grupie Kapitałowej na utrzymanie silnej pozycji wśród producentów wyrobów stalowych. Wyniki finansowe Alchemia SA, jak i całej Grupy Kapitałowej Alchemia stanowią dowód dobrego przygotowania do trudniejszych czasów dla naszej branży. Przychody ze sprzedaży Alchemia SA wyniosły ponad 114 mln zł. W 2010 roku Spółka wypracowała ponad 33 mln zł zysku netto, co oznacza wzrost o ok. 313% w porównaniu do wyniku uzyskanego w 2009 roku.

Podkreślenia wymaga fakt, iż wzrost przychodów Grupy Kapitałowej wynika z zachowania wysokiego poziomu sprzedaży eksportowej przy jednoczesnej dużej dywersyfikacji zamówień.

W minionym roku spółki z Grupy konsekwentnie realizowały obraną strategię koncentracji na wyrobach niszowych, głównie dla branży energetycznej. Satysfakcjonujący efekt przyniosła także intensyfikacja działań sprzedażowych, która stopniowo zaczęła się przekładać na odbudowanie portfolio klientów z czasów przedkryzysowych. Zarówno Hucie Batory jak i Hucie Bankowa udało się rozbudować rynki zbytu oraz pozyskać wiele nowych kontraktów.

Ubiegły rok to także czas finalizacji przejęcia częstochowskiego Rurexpolu, które formalnie nastąpiło w styczniu 2011. To ważny krok w tworzeniu przez Grupę Polskiego Koncernu Rurowego. Dzięki niemu znacząco umocniliśmy pozycję wśród producentów stalowych rur bez szwu w Europie – nasza oferta rur bez szwu jest najpełniejsza na polskim rynku oraz bardzo konkurencyjna na europejskim.

Aktualnie wobec wyraźnie wzrostowych trendów na rynku rur stalowych, przeprowadzona na początku bieżącego roku akwizycja, pozwala naszej Grupie na optymalne wykorzystanie dobrej sytuacji na rynku rur bez szwu.

Strategia na rok 2011 zakłada wykorzystanie synergii płynących z przejęcia kolejnego podmiotu i umacnianiu tworzonego przez nas Koncernu Rurowego na rynku europejskim. Optymalizacja produkcji walcowni w zakładach w Chorzowie (Huta Batory) oraz Częstochowie (Rurexpol) powinna przełożyć się pozytywnie na wyniki dywizji rurowej. Połączenie struktur handlowych producentów rur i przeniesienie ich do Spółki Alchemia SA

ma doprowadzić do usprawniania funkcjonowania Grupy Kapitałowej i zwiększenia efektywności zarządzania zamówieniami.

Liczymy także na udział w inwestycjach mających na celu unowocześnienie i budowę infrastruktury krajowej, zwłaszcza w energetyce, których uruchomienie przyczyniłoby się znacznego wzrostu popytu na produkty stalowe. Nasze plany nie wykluczają także dalszej rozbudowy Grupy Kapitałowej poprzez kolejne przejęcia.

W imieniu Zarządu chciałabym podziękować Pracownikom, Klientom oraz Akcjonariuszom za wkład w rozwój Alchemia SA. Prowadzone przez Zarząd Spółki działania mają na celu dalszy dynamiczny rozwój Grupy Kapitałowej, przy jednoczesnym budowaniu wartości dla akcjonariuszy.

Z poważaniem,

Karina Wściubiak-Hankó
Prezes Zarządu Alchemia SA